UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-VP Đắk Nông, ngày         tháng 4 năm 2025

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Quyết

định quy định chứcăng, nhiệm vụ,

quyền hạn của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật  ngày 19 tháng 02

năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BVHTTDL ngày 08 tháng 9 năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao,

Sở Du lịch thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh; Phòng Văn hóa và Thông tin thuộc

Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BTTTT ngày 29 tháng 7 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn của Sở Thông tin và Truyền thông thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh,

phòng Văn hóa và Thông tin thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện;

Thực hiện Kế hoạch số 155/KH-UBND ngày 12/3/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông, triển khai thực hiện Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày

19/02/2025 của Quốc hội quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp

tổ chức bộ máy nhà nước trên địa bàn tỉnh Đắk Nông; Công văn số

1729/UBND-KGVX ngày 24/3/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về

việc xây dựng Quyết định quy phạm pháp luật của UBND tỉnh Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch. Theo đó, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã tham mưu xây dựng dự thảo

Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông.

Để nội dung dự thảo văn bản đảm bảo đúng quy định và phù hợp với thực

tiễn, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh; Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố nghiên cứu góp ý vào dự thảo Quyết định ban

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông1.

1Kèm theo dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông.

Ý kiến góp ý bằng văn bản gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước

ngày 20/4/2025 để Sở tiếp thu, hoàn chỉnh dự thảo trình Uỷ ban nhân dân tỉnh

quyết định.

Rất mong nhận được sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc (t/h);

- Trang TTĐT Sở (để đăng tải);

- Lưu VT, VP (V).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Khúc Thị Thoi

DACH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ GỬI LẤY Ý KIẾN GÓP Ý

I. Các Sở, Ban, Ngành

1. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

2. Ban Tổ chức Tỉnh ủy.

3. Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy.

4. Văn phòng UBND tỉnh.

5. Sở Nội vụ.

6. Sở Tư pháp.

7. Sở Giáo dục và Đào tạo.

8. Sở Nông nghiệp và Môi trường.

9. Sở Xây dựng.

10. Sở Y tế.

11. Sở Khoa học và Công nghệ.

12. Sở Công thương.

13. Thanh Tra tỉnh.

14. Sở Tài chính.

15. Sở Dân tộc và Tôn giáo.

16. Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh.

17. Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh;

18. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

19. Báo Đắk Nông;

20. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

21. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

22. Công an tỉnh.

23. Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh.

II. UBND các huyện, thành phố: Đắk Song, Đắk Mil, Đắk G’long, Đắk

R’Lấp, Krông Nô, Cư Jút, Tuy Đức, thành phố Gia Nghĩa.

		2025-04-04T15:34:56+0700

		2025-04-04T15:37:39+0700

		2025-04-04T16:11:15+0700

		2025-04-04T16:11:15+0700

		2025-04-04T16:11:15+0700